
Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

 

                          

 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Bob Van den Eijnden, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert 
Vangenechten, Schepenen 
Nina De Vrij, Algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd: Karl Geens, 2e schepen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

 
 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Betreft: Politie. Tijdelijk politiereglement voor het aanbrengen van parkeervakken in Prinsenpad 
en instellen van een zone 30 in Prinsenpad, Krokusweg en binnengebied site OCMW. 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op artikels 119, 130 bis en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op 
het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Gelet op de politieverordening; 
Overwegende dat Prinsenpad, Krokusweg, en Koekenbakkenvlaaienpad gemeentewegen zijn; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 19 februari 2024 houdende de tijdelijke verkeersmaatregelen in 
Prinsenpad, Krokusweg en Koekenbakkenvlaaienpad gedurende de werken te site OCMW; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de weggebruikers in 
algemene zin te verzekeren en om een vlotte doorstroming van het verkeer te behouden; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Van 1 april 2024 tot 1 april 2026 moeten in gedeelte Prinsenpad tussen de kruispunten 
met Emiel van Roeystraat en Tulpstraat voertuigen parkeren binnen de afgebakende plaatsen. 
Deze worden aangeduid door verkeerstekens overeenkomstig art. 77.5 van het Koninklijk Besluit 
d.d. 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en 
van het gebruik van de openbare weg; en art. 19.4 van het Ministerieel Besluit d.d. 11 oktober 
1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de 
verkeerstekens naar analogie van bijgevoegd plan. 
Art. 2.- Van 1 april 2024 tot 1 april 2026 wordt in Prinsenpad, Krokusweg en binnengebied site 
OCMW een zone 30 afgebakend. Het begin en einde van de zone 30 worden aangeduid door 

UITTREKSEL - college van burgemeester en schepenen - zitting van 19 februari 2024 



Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

verkeerstekens F4a en F4b aan kruispunten Prinsenpad – Tulpstraat, Prinsenpad – Emiel van 
Roeystraat, Hellesteeg – Helhoekweg, Helhoekweg – Koekenbakkenvlaaienpad (parking OCMW 
Helhoekweg), Helhoekweg – Koekenbakkenvlaaienbad (site OCMW Helhoekweg).  
Art.3.- Overtredingen zullen gestraft worden overeenkomstig de wetten betreffende de politie 
op het wegverkeer. 
Art. 4.- Dit besluit treedt in werking vanaf de bekendmaking. 
Art. 5.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, dienst lokale economie, dienst 
integrale veiligheid; 
-De Lijn; 
-de aanvrager 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
Op bevel: 
De Algemeen directeur wnd. De Burgemeester-voorzitter, 
(wg.) Nina De Vrij (wg.) Dorien Cuylaerts  
 Voor eensluidend uittreksel, 20 februari 2024 : 
Op bevel : 
De Algemeen directeur, De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Bart Adams  Dorien Cuylaerts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


